
 

 

 

 

 

 

 
 

Drejtoria e Akreditimit e Kosovës 
Tel: 038 20036563 

web-faqe: www.dak-ks.org 

 

PM-003-F04/ Botimi 1 në 2.02.2015 Faqe 1 në 3 

 

Lista e aprovuar e personelit të DAK-së 
 

 

Nr. Emri dhe Mbiemri Fusha Standardi  

KRYEVLERËSUES 

1.  Ibush Luzha 
Materialet ndërtimore (beton, 

çimento) 
SK EN ISO/IEC 17025 

2.  Banush Neziri 
Materialet ndërtimore (materialet 

jo-shaktërruese dhe shkatërruese) SK EN ISO/IEC 17025 

3.  Safete Rexhepi 
Produktet bujqësore (ushqimi, dhe 

produktet e ushqimit) 
SK EN ISO/IEC 17025 

4.  Ardiana Shala 
- 

SK EN ISO/IEC 17020 

5.  Salih Cengiz 
Drogat, Kimi 

SK EN ISO/IEC 17025 

6.  Alexander Kneppers 
Forenzikë, ADN 

SK EN ISO/IEC 17025 

 
VLERËSUES 
 

1.  Valmira Sejdiu - SK EN ISO/IEC 17020 

2.     

3.     

 
VLERËSUES TEKNIK 
 

1.     

2.     

3.     

 
EKSPERT TEKNIK 
 

1.  Zijadin Isufi Masë SK EN ISO/IEC 17025 
2.  Agron Haxholli Përbërja e testimeve inorganike SK EN ISO/IEC 17025 
3.  Osman Hasku Verërat, Produktet farmaceotike SK EN ISO/IEC 17025 
4.  Arsim Rashiti Përbërja e testimeve inorganike SK EN ISO/IEC 17025 

5.  Fehmi Krasniqi 
Materialet ndërtimore 

Fortësia mekanike 

SK EN ISO/IEC 17025 

6.  Defrim Bulku Masa dhe vëllimi SK EN ISO/IEC 17025 

7.  Kimete Krasniqi 
Uji, vetitë fizike dhe  

kimike 

SK EN ISO/IEC 17025 

8.  Ismet Hasani 
Çeliku, vetitë mekanike të 

materialeve ndërtimore 

SK EN ISO/IEC 17025 

9.  Vladimir Misha Naftë, enët nën presion SK EN ISO/IEC 17020 
10.  Fatlind Shala Ushqimi SK EN ISO/IEC 17025 
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11.  Fisnik Laha 

Materialet ndërtimore (Fortësia 

mekanike) 

Naftë 

SK EN ISO/IEC 17020 

12.  Drita Hamiti Materialet ndërtimore SK EN ISO/IEC 17025 
13.  Emirjeta Adhami Produktet farmaceotike SK EN ISO/IEC 17025 

14.  Veprim Thaqi 

Ushqimi  (analizat fiziko-kimike të 

ujit, qumështi dhe produktet e 

qumështit) 

 

SK EN ISO/IEC 17025 

15.  Valdet Teneqja 
 

Naftë 

 

SK EN ISO/IEC 17020 

16.  Pranvera Abazi 
Mikrobiologji, 

ushqimi 

SK EN ISO/IEC 17025 

 17. Arben Mehmeti Agriculture and Veterinary SK EN ISO/IEC 17025 

        18. Naim Tahiri 
Mikrobiologji, 

ushqimi 

SK EN ISO/IEC 17025 

        19. Sebahate Bushrani 
Ujë ((analizat fiziko-kimike të ujit) 

Naftë (analizat kimike) 

SK EN ISO/IEC 17025 

 20. Bujar Istogu 
Materialet ndërtimore (Fortësia 

mekanike) 

SK EN ISO/IEC 17025 

21. Remzi Selimi 
Materialet ndërtimore (fortësia 

mekanike – beton dhe çimento) 

SK EN ISO/IEC 17025 

22. Fatbardh Gashi 
Ujë (analizat kimike) 

Produktet farmaceotike 

SK EN ISO/IEC 17025 

23. Xajë Rraci 
Naftë (analizat kimike) 

Materialet ndërtimore 

SK EN ISO/IEC 17020 

24. Naser Troni 
Mielli dhe produktet e miellit 

(analizat kimike) 

SK EN ISO/IEC 17025 

25. Jeton Hoxha 
Ujë, (analizat kimike) 

Produktet ushqimore 

SK EN ISO/IEC 17025 

26. Merita Sejdiu 
Materialet ndërtimore, vetitë 

gjeologjike të tokës, agregatet 

SK EN ISO/IEC 17025 

27. Shefki Bytyqi 
Materialet ndërtimore, vetitë 

gjeologjike të tokës, agregatet 

SK EN ISO/IEC 17025 

28. Adem Tusha 
Materialet ndërtimore (beton dhe 

çimento) 

SK EN ISO/IEC 17025 

29. Xhevdet Elezi 

Metalet e rënda 

Ujë, 

Analizat e ajrit 

SK EN ISO/IEC 17025 

30. Bajrush Bytyqi 

Ashensor dhe ndërtimet nga çeliku 

(materialet jo-shkatërruese dhe 

shkatërruese) 

SK EN ISO/IEC 17025 

31. Minivere Idrizi 
 

Naftë 

SK EN ISO/IEC 17025 

32. Ali Sadiku 
 

Mbrojtja nga korrozioni 

SK EN ISO/IEC 17025 

33. Ahmet Hoxha Produktet farmaceotike SK EN ISO/IEC 17025 
34. Nardi Sheqerxhiu Produktet farmaceotike. SK EN ISO/IEC 17025 
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35. Kemajl Kurteshi Mikrobiologji, ushqim SK EN ISO/IEC 17025 
36. Aferdita Gashi Ujë, Materialet ndërtimore SK EN ISO/IEC 17025 

37. Fadil Llugiqi 

Kalibrimi dhe verifikimin e 

instrumenteve matëse të madhësive 

mekanike 

SK EN ISO/IEC 17025 

 

38. Turgaya Atakan Ozdemir Forenzikë, Balistikë SK EN ISO/IEC 17025 

39. Arsim Kurti Mikrobiologji SK EN ISO/IEC 17025 

40. Verhulst Cornelis (Kees) Forenzikë SK EN ISO/IEC 17025 
41. Erdem Kara Forenzikë SK EN ISO/IEC 17024 

42. Selvie Mekaj – Kadriu 
Qymyri dhe sektori i mineraleve SK EN ISO/IEC 17020 

 

43. Vehbi Berisha 
Përcaktimi i metaleve të rënda, si 

Fe, Ni, Co, Cr, etj në mostrat e ujit 

SK EN ISO/IEC 17025 

44. Fatgzim Latifi Mjekësi veterinare SK EN ISO/IEC 17025 

 

 

Përgatitur nga:  Valmira Sejdiu       Datë: 08.04.2016 
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